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Priorytety wydatkowania środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2018 r.
  
Powiatowy Urząd Pracy w Sandomierzu informuje, iż Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
opublikowało priorytety wydatkowania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na rok 2018. 
  
Priorytety Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej wydatkowania środków KFS w  roku 2018 *

wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie 
zawodach deficytowych,
wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych technologii i 
narzędzi pracy,
wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez co 
najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie 
przysługuje prawo do emerytury pomostowej.

  
Priorytety Rady Rynku Pracy wydatkowania środków rezerwy KFS w roku 2018

wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub 
województwie zawodach deficytowych,
wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia.

Termin naboru wniosków o dofinansowanie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców z 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego zostanie zamieszczony na stronie internetowej Powiatowego 
Urzędu Pracy w Sandomierzu oraz na tablicy informacyjnej urzędu. 

nterpretacja przygotowana przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dotyczącą I* , 
  priorytetu II wydatkowania środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego w roku 2018 :

  
PRIORYTET nr 2 – wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych 
technologii i narzędzi pracy.

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu nr 2 powinien udowodnić, że w ciągu 
jednego roku przed złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu zostały
/zostaną zakupione nowe maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe technologie i systemy, 
a pracownicy objęci kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z 
wprowadzonymi/ planowanymi do wprowadzenia zmianami.
Nie przygotowano zamkniętej listy dokumentów, na podstawie których powiatowy urząd pracy 
ma zdecydować, czy złożony wniosek wpisuje się w priorytet nr 2.  Stosowna decyzja ma zostać 
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podjęta na podstawie jakiegokolwiek wiarygodnego dokumentu dostarczonego przez 
wnioskodawcę, np. kopii dokumentów zakupu, decyzji dyrektora/ zarządu o wprowadzeniu norm 
ISO, itp., oraz logicznego i wiarygodnego uzasadnienia. 
Wsparciem kształcenia ustawicznego w ramach priorytetu nr 2 można objąć jedynie pracownika, 
który w ramach wykonywania swoich zadań zawodowych/ na stanowisku pracy korzysta lub 
będzie korzystał z nowych technologii i narzędzi pracy.
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